de 2017, así como su documentación complementaria, 
cuyos textos forman parte integrante de la presente 
como anexo.

Art. 3º – El monto estipulado por el Fondo Multila-
teral de Inversiones III (FOMIN III) que deberá pagar 
la República Argentina es de dólares estadounidenses 
dieciocho millones (u$s 18.000.000) según el anexo A 
del Convenio Constitutivo del citado fondo.

Art. 4º – El pago en efectivo equivalente a dólares 
estadounidenses dieciocho millones (u$s 18.000.000) 
será efectuado de acuerdo a lo estipulado en el artículo 
II, sección 1 (b) del Convenio Constitutivo del Fondo 
Multilateral de Inversiones III (FOMIN III).

Art. 5º – Facúltase al Ministerio de Hacienda, a tra-
vés de la Subsecretaría de Relaciones Financieras In-